INDICAÇÃO Nº
532
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, limpeza, capinação e manutenção da Escola Estadual Professor Adamastor de Carvalho, localizada na Avenida Utinga, nº 1100, Bairro Utinga, Município de Santo André, Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a Escola Estadual Professor Adamastor de Carvalho, localizada na Avenida Utinga, nº 1100, Bairro Utinga, Município de Santo André, Estado de São Paulo, encontra-se em total abandono, com proliferação de insetos e ratos, cuja manutenção mínima não é realizada há mais de 03 (três) anos, fato que vem gerando riscos a saúde dos estudantes, funcionários e moradores dos arredores da referida Escola Estadual.

Sala das Sessões, em

Deputado Vanderlei Siraque - PT

SPL - Código de Originalidade: 707267 120407 1619